
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей» 
(МАОУ «Технологический лицей») 

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  
 

ПРИКАЗ 
«07» сентября 2022 г.                      № 191/1 

г. Сыктывкар 
 

Об организации и проведении Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди выпускников лицея 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О 

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), п. 
28 Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р, в рамках реализации Плана 
мероприятий по  поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Республики Коми, 
утвержденного Распоряжением Главы Республики  Коми от 31.06.2014 № 209-р, Плана 
мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК «ГТО» в МО ГО «Сыктывкар», 
утвержденного Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.09.2015 № 
9/3004 «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» на территории МО ГО «Сыктывкар», Плана 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных организациях МО ГО 
«Сыктывкар», утвержденного приказом управления образования администрации МО ГО 
«Сыктывкар» от 05.10.2015 № 652/1 «Об организации работы по внедрению 
«Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» 
в образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», в целях популяризации комплекса 
ГТО в детской и молодежной среде, вовлечения обучающихся в систематические занятия 
физической культурой и спортом, приказа управления образования администрации МО ГО 
«Сыктывкар» от 17.01.2022 № 54 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
муниципальных образовательных  организациях в 2022 году», приказа управления 
образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 06.09.2022 № 767 «Об организации и 
проведении Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди выпускников образовательных организации» 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Ответственным за ГТО заместителю директора Микушевой А.А. и учителю 

физической культуры Трифонову И.В. организовать участие учащихся 11 классов в 
Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) (далее Фестиваль). 

срок: с 12 сентября по 3 ноября 2022 г.  
1.1. Создать необходимые условия на базе МАОУ «Технологический лицей» для 

подготовки и выполнение нормативов (тестов) ВСФК ГТО в рамках проведения 
мероприятий Фестиваля; 

1.2. информировать учащихся 11 классов лицея и их родителей (законных 
представителей) о мероприятиях Фестиваля; 

срок: до 10 сентября 2021 г. 



1.3. организовать регистрацию учащихся 11 классов лицея, желающих принять 
участие в мероприятиях Фестиваля в Электронной базе данных Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее ЭБД ГТО) 
для получения уникального идентификационного номера (ID); 

1.4. обеспечить безопасность учащихся в период выполнения нормативов испытаний 
(тестов) ВФСК ГТО, а также по пути следования до мест проведения мероприятий; 

1.5. направить сводные протоколы на электронный адрес муниципального центра 
тестирования syktgto@mail.ru и электронный адрес методиста МУДПО «ЦРО» Ивченко 
И.В.  mo-physcult@mail.ru;  

срок: до 10 ноября 2022 г. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Микушеву А.А. 
 
 
 
 

Директор                                                                                       Л.И. Пасынкова 
 

mailto:syktgto@mail.ru
mailto:mo-physcult@mail.ru

